
EDUCACIÓN DE ADULTOS CURSO 2007-08

Profesorado por sexo (1) (2)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL (3) 11.754 4.201 7.553 10.918 3.972 6.946 836 229 607
ANDALUCÍA 1.936 732 1.204 1.936 732 1.204 0 0 0
  Almería 172 52 120 172 52 120 0 0 0
  Cádiz 273 100 173 273 100 173 0 0 0
  Córdoba 188 59 129 188 59 129 0 0 0
  Granada 299 126 173 299 126 173 0 0 0
  Huelva 180 73 107 180 73 107 0 0 0
  Jaén 219 75 144 219 75 144 0 0 0
  Málaga 211 96 115 211 96 115 0 0 0
  Sevilla 394 151 243 394 151 243 0 0 0
ARAGÓN 633 182 451 510 155 355 123 27 96
  Huesca 127 32 95 127 32 95 0 0 0
  Teruel 99 35 64 99 35 64 0 0 0
  Zaragoza 407 115 292 284 88 196 123 27 96
ASTURIAS (Principado de) 174 77 97 174 77 97 0 0 0
BALEARS (Illes) 409 171 238 397 166 231 12 5 7
CANARIAS 486 217 269 421 202 219 65 15 50
  Las Palmas 301 135 166 236 120 116 65 15 50
  Santa Cruz de Tenerife 185 82 103 185 82 103 0 0 0
CANTABRIA 128 53 75 128 53 75 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 1.850 633 1.217 1.425 503 922 425 130 295
  Ávila 129 38 91 95 29 66 34 9 25
  Burgos 141 66 75 100 47 53 41 19 22
  León 207 84 123 125 59 66 82 25 57
  Palencia 97 29 68 71 26 45 26 3 23
  Salamanca 183 81 102 113 56 57 70 25 45
  Segovia 103 29 74 85 26 59 18 3 15
  Soria 50 19 31 49 19 30 1 0 1
  Valladolid 807 237 570 701 205 496 106 32 74
  Zamora 133 50 83 86 36 50 47 14 33
CASTILLA-LA MANCHA 924 315 609 898 310 588 26 5 21
  Albacete 180 60 120 173 60 113 7 0 7
  Ciudad Real 223 80 143 220 79 141 3 1 2
  Cuenca 116 40 76 115 40 75 1 0 1
  Guadalajara 119 49 70 111 46 65 8 3 5
  Toledo 286 86 200 279,00 85,00 194,00 7 1 6
CATALUÑA .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Barcelona .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Girona .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Lleida .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Tarragona .. .. .. .. .. .. .. .. ..
COMUNITAT VALENCIANA 1.813 647 1.166 1789,00 637,00 1152,00 24 10 14
  Alicante 497 193 304 497 193 304 0 0 0
  Castellón 228 91 137 221 88 133 7 3 4
  Valencia 1.088 363 725 1.071 356 715 17 7 10
EXTREMADURA 512 148 364 494 146 348 18 2 16
  Badajoz 237 103 134 228 102 126 9 1 8
  Cáceres 275 45 230 266 44 222 9 1 8
GALICIA 187 71 116 184 71 113 3 0 3
  A Coruña 55 18 37 52 18 34 3 0 3
  Lugo 38 11 27 38 11 27 0 0 0
  Ourense 34 11 23 34 11 23 0 0 0
  Pontevedra 60 31 29 60 31 29 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 1.420 526 894 1.330 499 831 90 27 63
MURCIA (Región de) 326 105 221 326 105 221 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 75 35 40 75 35 40 0 0 0
PAÍS VASCO 716 219 497 689 217 472 27 2 25
  Álava 128 47 81 128 47 81 0 0 0
  Guipúzcoa 217 73 144 217 73 144 0 0 0
  Vizcaya 371 99 272 344 97 247 27 2 25
RIOJA (La) 92 35 57 70 29 41 22 6 16
CEUTA 42 22 20 41 22 19 1 0 1
MELILLA 31 13 18 31 13 18 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).
(2) Incluye exclusivamente el profesorado que imparte en centros específicos de adultos y en actuaciones de adultos.
(3)  El Total no corresponde al Total Nacional, ya que no se dispone de la información para Cataluña

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



EDUCACIÓN DE ADULTOS CURSO 2007-08

Profesorado por dedicación (1) (2)

Total (4) Completa Parcial Total (4) Completa Parcial Total (4) Completa Parcial

TOTAL (3) 11.754 7.255 3.826 10.918 7.045 3.268 836 210 558
ANDALUCÍA 1.936 1.936 0 1.936 1.936 0 0 0 0
  Almería 172 172 0 172 172 0 0 0 0
  Cádiz 273 273 0 273 273 0 0 0 0
  Córdoba 188 188 0 188 188 0 0 0 0
  Granada 299 299 0 299 299 0 0 0 0
  Huelva 180 180 0 180 180 0 0 0 0
  Jaén 219 219 0 219 219 0 0 0 0
  Málaga 211 211 0 211 211 0 0 0 0
  Sevilla 394 394 0 394 394 0 0 0 0
ARAGÓN 633 288 345 510 285 225 123 3 120
  Huesca 127 74 53 127 74 53 0 0 0
  Teruel 99 43 56 99 43 56 0 0 0
  Zaragoza 407 171 236 284 168 116 123 3 120
ASTURIAS (Principado de) 174 160 14 174 160 14 0 0 0
BALEARS (Illes) 409 306 103 397 300 97 12 6 6
CANARIAS 486 .. .. 421 .. .. 65 .. ..
  Las Palmas 301 .. .. 236 .. .. 65 .. ..
  Santa Cruz de Tenerife 185 .. .. 185 .. .. 0 .. ..
CANTABRIA 128 104 24 128 104 24 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 1.850 717 1.133 1.425 566 859 425 151 274
  Ávila 129 51 78 95 44 51 34 7 27
  Burgos 141 90 51 100 71 29 41 19 22
  León 207 111 96 125 87 38 82 24 58
  Palencia 97 57 40 71 47 24 26 10 16
  Salamanca 183 89 94 113 72 41 70 17 53
  Segovia 103 53 50 85 51 34 18 2 16
  Soria 50 33 17 49 33 16 1 0 1
  Valladolid 807 148 659 701 108 593 106 40 66
  Zamora 133 85 48 86 53 33 47 32 15
CASTILLA-LA MANCHA 924 569 355 898 567 331 26 2 24
  Albacete 180 110 70 173 110 63 7 0 7
  Ciudad Real 223 156 67 220 154 66 3 2 1
  Cuenca 116 79 37 115 79 36 1 0 1
  Guadalajara 119 88 31 111 88 23 8 0 8
  Toledo 286 136 150 279 136 143 7 0 7
CATALUÑA .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Barcelona .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Girona .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Lleida .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Tarragona .. .. .. .. .. .. .. .. ..
COMUNITAT VALENCIANA 1.813 939 874 1.789 929 860 24 10 14
  Alicante 497 300 197 497 300 197 0 0 0
  Castellón 228 117 111 221 117 104 7 0 7
  Valencia 1.088 522 566 1.071 512 559 17 10 7
EXTREMADURA 512 290 222 494 274 220 18 16 2
  Badajoz 237 228 9 228 220 8 9 8 1
  Cáceres 275 62 213 266 54 212 9 8 1
GALICIA 187 .. .. 184 .. .. 3 .. ..
  A Coruña 55 .. .. 52 .. .. 3 .. ..
  Lugo 38 .. .. 38 .. .. 0 .. ..
  Ourense 34 .. .. 34 .. .. 0 .. ..
  Pontevedra 60 .. .. 60 .. .. 0 .. ..
MADRID (Comunidad de) 1.420 804 616 1.330 788 542 90 16 74
MURCIA (Región de) 326 279 47 326 279 47 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 75 68 7 75 68 7 0 0 0
PAÍS VASCO 716 666 50 689 666 23 27 0 27
  Álava 128 120 8 128 120 8 0 0 0
  Guipúzcoa 217 209 8 217 209 8 0 0 0
  Vizcaya 371 337 34 344 337 7 27 0 27
RIOJA (La) 92 60 32 70 54 16 22 6 16
CEUTA 42 41 1 41 41 0 1 0 1
MELILLA 31 28 3 31 28 3 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).
(2) Incluye exclusivamente el profesorado que imparte en centros específicos de adultos y en actuaciones de adultos.
(3)  El Total no corresponde al Total Nacional, ya que no se dispone de la información para Cataluña.
(4) La desagregación por dedicación no coincide con el Total, ya que faltan los datos de Canarias y Galicia.

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS




